
B&W adviesnota 
 

 

 

   

1 van 2 

Onderwerp Aanwijzing afvalcoach  

 

Zaaknummer 

 

Teammanager Renee Vercoulen 

B & W datum 14 november 2023 Afdeling/Team Wijk, Dorp en 

Vastgoedbeheer 

Naam steller Mieke Olde Engberink Portefeuillehouder Erik van Daal 

    

 
Besproken met portefeuillehouder 
Ja, met Erik van Daal op 30 oktober 2023 

    
Openbaarheid 
Ja, met uitzondering van aanwijzingsbesluit. Het aanwijzingsbesluit wordt geanonimiseerd. 

Reden: Bescherming van de privacy 
na het informeren van betrokkenen. 
    

Bevoegd orgaan 
B en W 

    

 

 

 

ADVIES  

1. De afvalcoach aan te wijzen als toezichthouder als bedoeld in artikel 21 van de 

Afvalstoffenverordening Venray, artikel 5.10, derde lid, van de Wet algemene bepalingen 

omgevingsrecht en artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht.  

2. Het aanwijzingsbesluit geanonimiseerd bekend te maken op de gebruikelijk wijze. 



B&W adviesnota 
 

 

 

   

2 van 2 

Inleiding 

Op 15 november 2023 start een afvalcoach in dienst van de gemeente Venray. De afvalcoach dient 

te worden aangewezen als toezichthouder als bedoeld in artikel 5.10, derde lid, van de Wet 

algemene bepalingen omgevingsrecht en artikel 21 van de Afvalstoffenverordening Venray. 

 

Beoogd resultaat  

Bevoegdheid voor rechtsgeldig optreden als toezichthouder binnen de gemeente Venray op grond 

van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht en de Afvalstoffenverordening Venray. 

 

Argumenten  

1.1 Aanwijzing is noodzakelijk om gebruik te maken van de toezichthoudende bevoegdheden.  

De Algemene wet bestuursrecht regelt het specifiek toekennen van bevoegdheden aan 

toezichthouders. Een medewerker, die aangewezen is als toezichthouder, beschikt vervolgens over 

de bevoegdheden, zoals opgenomen in de artikelen 5:15 tot en met 5:19 van de Algemene wet 

Bestuursrecht. Op basis hiervan mag de afvalcoach bijvoorbeeld PMD-zakken open maken om 

adressen te achterhalen. 

 

2.1 Besluit treedt pas in werking na bekendmaking  

Pas na bekendmaking van het aanwijzingsbesluit, kan dit besluit in werking treden (art. 3:40 Awb). 

De bekendmaking van het aanwijzingsbesluit geschiedt door toezending/terhandstelling van het 

besluit aan de betrokken toezichthouder en bekendmaking (publicatie) van het besluit via het 

elektronisch gemeenteblad. 

 

Kanttekeningen of risico’s 

n.v.t. 

 

Communicatie  

• Het aanwijzingsbesluit wordt geanonimiseerd gepubliceerd via www.overheid.nl.  

• Omdat het een individuele aanstelling en aanwijzing betreft, volgt bekendmaking van het 

besluit aan de betreffende persoon.  

 

Financiële gevolgen  

n.v.t. 

 

Vervolgtraject besluitvorming  

n.v.t. 

 

Evaluatie  

n.v.t. 

 

Bijlagen  

n.v.t. 

 

Naslagwerk  

n.v.t. 



 

 

Aanwijzingsbesluit Toezichthouder 

 

Overwegende dat: 

- Het college van burgemeester en wethouders de bevoegdheid heeft de toezichthouders aan te 

wijzen, die met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens enig wettig 

voorschrift is belast; 

 

- Gelet op artikel 21 afvalstoffenverordening gemeente Venray, artikel 5.10 derde lid van de Wet 

algemene bepalingen omgevingsrecht en artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht, alsmede 

het bepaalde in de wetten en verordeningen genoemd in dit besluit;  

 

BESLUIT:  

 

De volgende persoon met directe ingang aan te wijzen tot toezichthouder als bedoeld in artikel 

5:11 van de Algemene wet bestuursrecht en als zodanig belast met het houden van toezicht op de 

naleving van het bepaalde bij of krachtens de in dit besluit genoemde wetten, op basis daarvan 

vastgestelde en vast te stellen AMvB’s en verordeningen:  

 

• De medewerker in de functie van afvalcoach  

 

Hiertoe het volgende aanwijzingsbesluit vast te stellen:  

 

Artikel 1  

De toezichthouder is, met inachtneming van titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht, belast 

met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de: 

• Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Venray; en 

• Afvalstoffenverordening gemeente Venray; en 

• Besluit nadere regels Afvalstoffenverordening Venray 

 

Artikel 2 

Aan de toezichthouder wordt, ten behoeve van het houden van toezicht op de naleving van het 

bepaalde bij of krachtens de onder artikel 1 genoemde wetten of regelingen, een legitimatiebewijs 

verstrekt als bedoeld in artikel 5:12 Algemene wet bestuursrecht (Awb) en de daarop gebaseerde 

“Regeling model legitimatiebewijs toezichthouders Awb”.  

 

Artikel 3  

De aanwijzing als toezichthouder geschiedt voor de duur van de aanstelling. 

 

Artikel 4 

Deze aanwijzing geldt voor het gehele grondgebied van de gemeente Venray. 

 



 

 

Artikel 5 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de dag van bekendmaking. Bekendmaking 

geschiedt door toezending van dit besluit aan betrokkenen en middels publicatie in het elektronisch 

gemeenteblad.  

 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van Venray in hun 

vergadering van 14 november 2023,  

 

Het college van burgemeester en wethouders,  

 

de burgemeester,      de secretaris,  

 

 

 

M.C. Uitdehaag       E.G.J. Voorn 


	B&W Adviesnota aanwijzing afvalcoach toezichthouder
	2. Aanwijzingsbesluit Toezichthouder GEANONIMISEERD

